

**§ 8****LS 0412-2190****Remissvar angående gemensam nämnd för psykiatri i Nacka**

Skrivelse från Nacka kommun ställd till Landstingsstyrelsen angående förfrågan om intresse och möjligheter att inrätta en gemensam nämnd inom psykiatri fanns utsänd inför dagens sammanträde. Skrivelsen överlämnas för kännedom till Sjukvårdsberedningen.

Anita Hagelbeck (fp) anmälde för (m) och (fp) en anteckning till protokollet enligt bilaga 1.

Kenneth Sjökvist (s) anmälde för (s), (v) och (mp) en anteckning till protokollet enligt bilaga 2.

Utdragsbestyrkande:

Louise Skantze

## Bilaga 1 till protokoll p 8 Sjukvårdsberedning Sydost 2005-03-30

M och Fp lät göra följande anteckning till protokollet:

Socialnämnden i Nacka kommun har gjort en förfrågan till landstingsstyrelsen om intresse finns att pröva möjligheten att inrätta en gemensam nämnd inom psykiatriens område. Den nya lagen 2003:192 om gemensam nämnd inom vård- och omsorgsområdet ger ett landsting tillsammans med en eller flera kommuner möjlighet att göra detta. Nacka kommun gör denna framställan utifrån ett perspektiv med individen i centrum. Genom mångårigt arbete med samverkan mellan olika intressenter har grunden lagts för ytterligare ett steg. Vad som nu behövs är att hitta former för samverkan på en övergripande nivå. I Nacka genomfördes i mars 2003 en Framtidsverkstad för det framtida socialpsykiatriska arbetet. Deltagare var brukare, intresseorganisationer, politiker etc. Visionen för framtiden sammanfattades i "En organisation-En plånbok-Ett hus". Detta intresse "underifrån" har varit en starkt bidragande orsak till vår framställan. Vidare har regeringens samordnare Anders Milton vid ett flertal tillfällen poängterat vikten av att gemensamma nämnder inrättas, då detta skulle kunna ge både ekonomiska som kvalitetsmässiga fördelar.

Det är därför med största förvåning vi konstaterar att majoriteten i Stockholms läns landsting avfärdar frågan så lättvindigt. Att i tjänsteutlåtandet LS 0412-2190 skriva att frågan behandlats i Sjukvårdsberedning Sydost är felaktigt. Det är dessutom anmärkningsvärt hur landstingsrådet Birgitta Sevefjord (v) i tidningen Dagens Medicin nr 50/04 avfärdar tanken att pröva om Nacka och Landstinget skulle kunna bilda en gemensam nämnd.

"Jag är inte direkt motståndare, men en gemensam nämnd är inte lösningen på problem med brist på pengar. Och frågan är oerhört komplicerad för landstinget, för vi består av 26 kommuner och 18 stadsdelsnämnder. Det betyder att vi har många olika enheter som vi ska förhandla med om vi ska bilda gemensamma nämnder. Kanske ska vi göra det på prov i ett eller några få områden, för att se om det är en framkomlig väg och en lösning" sade Birgitta Sevefjord.

Landstingsrådet Sevefjord ser uppenbarligen bara problem och inte möjligheter. Detta synsätt drabbar ytterst de psykiskt sjuka. En seriös förfrågan från Nacka kommun med syfte att lösa vissa problem inom psykiatri och förbättra för den enskilda, borde ha fått ett annat svar och innehåll.

## Bilaga 2 till protokoll p 8 Sjukvårdsberedning Sydost 2003-03-30

### Protokollsanteckning ärende nr. 8.

Majoriteten i sjukvårdsberedningen ställer sig bakom tjänsteutlåtandet avseende skrivelse från socialnämnden i Nacka angående gemensam nämnd inom psykiatrins område som vi finner ytterst sakligt och väl formulerat. Utöver detta ställningstagande vill vi framföra följande:

Det som tidigare varit Sydöstra sjukvårdsområdet har under flera mandatperioder, tillsammans med berörda kommuner, särskilt Nacka, varit ett föredöme vad avser samverkan mellan kommuner och landsting såväl på politisk som på tjänstemannanivå.

En av Nackamoderaternas första åtgärder under innevarande mandatperiod var att på ett mycket tydligt sätt stänga dörren för samverkan mellan landstinget och Nacka. Den officiella orsaken var att man inte "gillade" landstingets nya organisation. Nacka har därmed som enda kommun inom sjukvårdsberedning Sydost ställt sig utanför all form av samverkan på den politiska nivån. Vilket, inte minst ur medborgarsynpunkt, bara är att beklaga. Men det är ett aktivt val som moderaterna i Nacka själva har gjort. Därför ställer sig majoriteten i sjukvårdsberedningen något undrande till motivet bakom nämndens framställan.

När det gäller skrivelsen från socialnämnden i Nacka om en gemensam nämnd för psykiatri kan vi bara konstatera att det arbete som ligger bakom skrivelsen utförts av Nacka kommun i ensamt majestät utan att på något sätt ta kontakt med eller informera sjukvårdsberedningens politiker eller stab. Vidare har man på eget bevåg från kommunens sida använt sig av tjänstemän som delvis är avlönade av landstinget. Utan att informera eller efterhöra med landstinget ifall detta förfarande var i sin ordning. Socialnämndens ordförande Eva Öhbom Ekdahl, som undertecknat skrivelsen, är tillika moderaternas främste företrädare i sjukvårdsberedningen. Trots detta samband har hon inte funnit det för gott att informera majoriteten om de tankegångar som fanns i Nacka eller ännu mindre väcka frågan i sjukvårdsberedningen. Som om detta inte räcker har hon ställt skrivelsen direkt till landstingsstyrelsen. Döm om vår förvåning då Öhbom Ekdahl sedan på beredningssammanträdet riktar kritik mot att skrivelsen inte är ett ärende för beredningen, utan enbart information.

Mot bakgrund av detta minst sagt märkliga förfaringssätt ifrågasätter majoriteten det seriösa i socialnämndens skrivelse och moderaternas agerande. Snarare är det så att detta enbart är avsett att vara ett spel för det politiska galleriet där frestelsen att vinna billiga politiska poäng väger tyngre än en väl fungerande verksamhet för medborgarnas bästa.

För (s), (v) och (mp)

Kenneth Sjökvist (s)  
Ordf